TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 57/2025/PRES

Torna  pública  a  relação  de  Juízes  de  Direito  que
exerceram jurisdição eleitoral em substituição no período
e Zonas Eleitorais que especifica.

A  DESEMBARGADORA-PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO
RIO GRANDE DO NORTE, usando das atribuições que lhe  são conferidas pelo  Regimento
Interno da Casa; pelo art. 3º, § 2º, da Resolução/TSE nº 21.009/2002; e pelos arts. 16, § 1º, e
17, § 3º, da Resolução TRE/RN nº 04/2019;

Considerando as informações constantes no SEI nº 00968/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Tornar  público  o  quadro  contendo  as  substituições  ocorridas  na  jurisdição
eleitoral, nos períodos e zonas eleitorais especificados, em virtude de afastamentos dos Juízes
Titulares ou vacância, em conformidade com a Resolução TRE/RN nº 04/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Datado e assinado digitalmente
Desembargadora Maria de Lourdes Azevêdo

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Maria de Lourdes Medeiros de
Azevêdo, Membro Presidência, em 03/04/2025, às 17:14, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rn.jus.br/sei/
controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2191148&crc=47E8621F
informando, caso não preenchido, o código verificador 2191148 e o código CRC
47E8621F.

Boletim SEI - TRE/RN em 03/04/2025

SEI/TRE-RN - 2191148 - Portaria PRES https://sei.tre-rn.jus.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?...

1 of 3 04/04/2025, 08:04

Anexo da Portaria nº 57/2025 - GP (*)
Quadro de substituições

(SEI nº 00968/2025)

FEVEREIRO/2025

Zona Eleitoral Juiz Eleitoral Juiz Substituto
Período da
Substituição

09ª Zona Eleitoral
(Goianinha/RN)

Demetrio Demeval
Trigueiro do Vale
Neto

Mark Clark Santiago
Andrade

01 a 09/02/2025
20 a 23/02/2025

José Ronivon Beija-
Mim de Lima

10 a 16/02/2025

Maria Cristina Menezes
de Paiva Viana

17/02/2025

Pedro Paulo Falcão
Júnior

18 e 19/02/2025

12ª Zona Eleitoral
(Nova Cruz/RN)

Ricardo Henrique
de Farias

Márcio Silva Maia 19 a 28/02/2025

16ª Zona Eleitoral
(Santa Cruz/RN)

João Henrique
Bressan de Souza

Daniel Augusto Freire
de Lucena e Couto
Maurício

03 a 06/02/2025

18ª Zona Eleitoral
(Angicos/RN)

Rafael Barros
Tomaz do
Nascimento

Nilberto Cavalcanti de
Souza Neto

01/02/2025

22ª Zona Eleitoral
(Acari/RN)

Sem titular
Rachel Furtado
Nogueira Ribeiro
Dantas

01 a 28/02/2025

27ª Zona Eleitoral
(Jucurutu/RN)

Uedson Bezerra
Costa Uchôa

Italo Lopes Gondim 01 a 04/02/2025

30ª Zona Eleitoral
(Macau/RN)

Sem titular
Bruno Montenegro
Ribeiro Dantas

01 a 13/02/2025

Cristiany Maria de
Vasconcelos
Batista

Eduardo Neri Negreiros
19/02/2025
21/02/2025

37ª Zona Eleitoral
(Patu/RN)

Sem titular Valdir Flávio Lobo Maia 01 a 28/02/2025

39ª Zona Eleitoral
(Umarizal/RN)

Sem titular

Ruth Araújo Viana 01 e 02/02/2025
Mayana Nadal Sant'Ana
Andrade

03 a 16/02/2025

Kátia Cristina Guedes
Dias

17 a 28/02/2025

41ª Zona Eleitoral
(Alexandria/RN)

Sem titular
João Makson Bastos
de Oliveira

01 a 28/02/2025

42ª Zona Eleitoral
(Luís Gomes/RN)

Sem titular Rivaldo Pereira Neto 01 a 28/02/2025

43ª Zona Eleitoral
(São Miguel/RN)

Sem titular

Marco Antônio Mendes
Ribeiro

01 a 20/02/2025
22 e 23/02/2025
28/02/2025

João Makson Bastos
de Oliveira

21/02/2025
*24 a 27/02/2025

44ª Zona Eleitoral
(Monte Alegre/RN)

José Ronivon
Beija-Mim de Lima

Pedro Paulo Falcão
Júnior

17 a 27/02/2025

52ª Zona Eleitoral
(São Bento do Norte/
RN)

Sem titular
Maria Nadja Bezerra
Cavalcanti

01 a 28/02/2025

SEI/TRE-RN - 2191148 - Portaria PRES https://sei.tre-rn.jus.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?...

2 of 3 04/04/2025, 08:04

68ª Zona Eleitoral
(Santa Cruz/RN)

Natália Modesto
Torres de Paiva

Francisco Pereira
Rocha Júnior

03 a 06/02/2025

(*) Republicada por incorreção.

00968/2025 2191148v6

SEI/TRE-RN - 2191148 - Portaria PRES https://sei.tre-rn.jus.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?...

3 of 3 04/04/2025, 08:04